
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 487 del 04/10/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 487 ADW del 04/10/2023 
 
Oggetto:  Bando 14/2023 - Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione 

con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di n. 2 unità di 
personale nel profilo di Tecnologo – III livello professionale - nel campo 
del “data science” per l’oceanografia (Sezione di Oceanografia): 
approvazione degli atti e nomina candidati vincitori.   

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che con  propria determinazione n. 160/2023 del 04.04.2023 è stato approvato ed emanato 
il bando del concorso in oggetto; 

 che con propria precedente determinazione n. 298/2023 del 26.06.2023 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della suddetta procedura concorsuale; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice dopo aver provveduto 
all’espletamento dei lavori;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei 
bandi di concorso; 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare gli atti e allegati redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione in 
oggetto; 

2. di approvare le graduatorie finali, nelle sotto riportate risultanze, così come formulata dalla 
Commissione esaminatrice, del Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con 
contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di n. 2 unità di personale nel profilo di 
Tecnologo – III livello professionale - nel campo del “data science” per l’oceanografia (Sezione 
di Oceanografia): 

Profilo 1 - Analisi di dati e processi ambientali marino-costieri, attraverso ‘Metodi di 
data analysis’ e/o ottimizzazione e sviluppo dei codici numerici (CUP 
B53C22002150006) 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 487 del 04/10/2023 

 

 

 

Candidati idonei TITOLI TOTALI  

(max di 20 punti) 

PROVA 
SCRITTA 

(max 40 punti) 

PROVA ORALE 

(max 40 punti) 

TOTALE  

Simone Spada  18.00 38.00 40.00 96.00 

CMP-J 9.50 32.00 35.00 76.50 

  

Profilo 2 - Produzione e analisi di simulazioni su scala Mediterranea e sui mari italiani e 
calcolo di indicatori ambientali (CUP F83C22001660002) 

 

Candidati idonei TITOLI TOTALI  

(max di 20 
punti) 

PROVA 
SCRITTA 

(max 40 punti) 

PROVA ORALE 

(max 40 punti) 

TOTALE  

Simone Spada 18.00 32.00 40.00 90.00 

PNI-W 15.00 30.00 40.00 85.00 

RFF-S 11.00 35.00 30.00 76.00 

 

3. di nominare vincitore della citata procedura, sia per il profilo 1 che per il profilo 2, il dott. 
Simone Spada; 

4. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’OGS - Sezione 
Concorsi assolvendo agli obblighi di legge. 

 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 487 del 04/10/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 487 del 04/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 04/10/2023 14:54:37
IMPRONTA: 6CC215E4953674A96433C5E5FA44A2A653DF7457F656CA55C2CECAF25CBE1380
          53DF7457F656CA55C2CECAF25CBE13804806779541A171C26853F28DC502D5E1
          4806779541A171C26853F28DC502D5E1A629469E7322936E690FAFFAE451ACF5
          A629469E7322936E690FAFFAE451ACF5442BE7717799D3A4B51008AFD73EA002


